## Universitätsbibliothek Paderborn

**Scintillæ Ignatianæ, Sive Sancti Ignatii De Loyola,  
Societatis Jesu Fundatoris Apophthegmata Sacra**

**Hevenesi, Gábor**

**Coloniæ, 1715**

**VD18 10988289**

4. Aprilis. Hæc sola ambitio justa est, Deum diligere, & in ejus amoris  
preium in amando crescere. S. Ignat. ap. Bart. I. 4. n. 26.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50423](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-50423)

Egeritur querelis dolor, & minuitur  
dum cum audiente dividitur; maxime  
afflictus non benignas modo aures, sed  
amicum pectus inveniat, è quo natura  
molle verbum mitiget sensum doloris.

Novissimum morbum curationis est fundi-  
mentum. Facilius corporis, quam animi  
symptomata noscere, nisi æger prodatur. Ne  
apta corpori Medicus, nec animo Super-  
ior pharmaca porrigeret, nisi patientem  
uterque audiat patientem.

#### 4. Aprilis.

*Hac sola ambitio justa est, Deum diligere  
& in ejus amoris premium in aman-  
cere. S. Ignat.ap. Bart.l.4. n.26.*

**A**mor est hominis felicitas, non illi  
cæcus animi motus, qui falsum pre-  
vero bono apprehendit, hic deceptor ei-  
promittit voluptatem, & gustatus de-  
amaritudinem; sed rationalis ille, quo  
rum, æternum, & incommutabile be-  
num amatur.

Vel atomus amoris Dei dulcior est  
quam omne, quod orbis mentitur et  
amabile; hoc qui gustat, fastidit, illum  
mo satis estimat, nisi qui possidet; &  
fruendo, plus appetit.

Amare, est de amati felicitate gaudere,  
non secus, ac si amans eam possideret. O  
quæ mea felicitas? si amo Deum, omnia  
divinitatis bona participo! Utinam nihil  
cogitem, nihil agam, quam ut amem te,  
Domine!

Amare Deum, est in universi centro  
quiescere, extra quod nulla quies, in uni-  
versi circulo moventur omnia, non aliter,  
nec alibi quietus eris, nisi in Dei amore  
conquiescas.

### 5. Aprilis.

*Ad hominum benevolentiam divini obsec-  
qui causâ colligendam, omnibus omniæ  
fieri, est necesse: nullâ enim re aquæ ac  
morum, studiorûmque similitudine ani-  
micapiuntur. S. Ignat.ap.Nolanc.*

**D**ifficilius est hominum animos, quam  
arces expugnare; hæ ferro & machi-  
nis, illi nec integris exercitibus subigun-  
tur, ad quos captivandos nullus potentior  
affabilitate archistrategus.

Quas aperto Marte frustra tentâsses ani-  
mas, has stratagemate feliciter capies, si an-  
tequam sanctiora illis documenta instilles,  
benevolentiam lucreris: hac enim obtentâ